[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2022 № 2215
г.Старая Русса
Об установлении публичного сервитута

В соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», на основании ходатайства Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (далее – ПАО «Россети Северо-Запад») Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить в пользу ПАО «Россети Северо-Запад» (ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785) публичный сервитут, и утвердить границы публичного сервитута согласно прилагаемым схемам в отношении:

1.1 Объекта электросетевого хозяйства – «СТП-1 10/0,4 кВ «Анисовка» в отношении:

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0172226:12, расположенного по адресу: Новгородская обл., р-н Старорусский, Старорус-ское лесничество, Старорусское участковое  лесничество, лесные кварталы № 50, № 51, № 52, № 53, № 57, № 58, № 59;

части земель в кадастровом квартале 53:17:0172132, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгородская область, Старорусский район;

части земель в кадастровом квартале 53:17:0172226, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгородская область, Старорусский район;

Испрашиваемая площадь публичного сервитута – 400 кв. м.

Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет;
2

1.2.Объекта электросетевого хозяйства – «СТП-4 «Заднее Поле» в отношении:

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0040807:4, расположенного по адресу: обл. Новгородская, р-н Старорусский, с/п Нагов-ское;

части земель в кадастровом квартале  53:17:0040806, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгородская область, Старорусский район;

части земель в кадастровом квартале 53:17:0040807, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгородская область, Старорусский район;

Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет.

Испрашиваемая площадь публичного сервитута – 400 кв.м.;
1.3.Объекта электросетевого хозяйства – «СТП-3 10/0.4 кВ «Старина» 63 кВА в отношении:

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201908:20, расположенного по адресу: Новгородская обл., р-н Старорусский, с/п Великосельское, д Полуково;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0201908:165, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Старорусский, с/п Великосельское, д Полуково;
части земель в кадастровом квартале  53:17:0201908, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгородская область, Старорусский район.

Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет.

Испрашиваемая площадь публичного сервитута – 400 кв.м.;
1.4.Объекта электросетевого хозяйства – «СТП-2 10/0.4 кВ «Солобско» 40 кВА в отношении:

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0051434:11, расположенного по адресу: обл. Новгородская, р-н Старорусский, с/п Наговское;

части земель в кадастровом квартале  53:17:0051414, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгородская область, Старорусский район;

части земель в кадастровом квартале  53:17:0051434, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгородская область, Старорусский район.

Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет.

Испрашиваемая площадь публичного сервитута – 400 кв.м.;
1.5.Объекта электросетевого хозяйства – «КТП-2 10/0.4 кВ «Кукуй» 250кВА в отношении:

3

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0040813:34, расположенного по адресу: Новгородская обл., р-н Старорусский, с/п Наговское, д Большой Ужин;

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0040813:39, расположенного по адресу: Новгородская обл., р-н Старорусский, с/п Наговское, д Большой Ужин;

части земель в кадастровом квартале  53:17:0040813, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгородская область, Старорусский район.

Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет.

Испрашиваемая площадь публичного сервитута – 440 кв.м.;
1.6.Объекта электросетевого хозяйства – «СТП 10/0.4 кВ «г. Старая Русса Промзона» 25 кВА в отношении:

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0150704:7, расположенного по адресу: обл. Новгородская, р-н Старорусский, с/п Медниковское;

части земель в кадастровом квартале  53:17:0150704, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгородская область, Старорусский район.

Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет.

Испрашиваемая площадь публичного сервитута – 400 кв.м.;
1.7.Объекта электросетевого хозяйства – «СТП 10/0.4 кВ «Льнозавод» 25 кВА в отношении:

части земельного участка с кадастровым номером 53:17:0220101:119, расположенного по адресу: Новгородская обл., р-н Старорусский, с/п Новосельское;

части земель в кадастровом квартале  53:17:0220101, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгородская область, Старорусский район.

Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет.

Испрашиваемая площадь публичного сервитута – 400 кв.м.

2.Цель установления публичного сервитута – размещение объектов электросетевого хозяйства в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года   № 137- ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации»

3.Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных
4

зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

4.Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О ведении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

5.ПАО «Россети Северо-Запад» обязано привести земельный участок в состояние пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в срок не позднее чем через три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

6.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).
Первый заместитель
Главы администрации     В.Н. Ульянов